
' r 

r'\ 

1 

JOÃO LISBOA • IIA 

DIARJO OFICIAL ELETRÕNICO 
Terça, 09 de Abrll de 2024 ANO: 7 1 N2 929 

ISSN 2764-3115 

DE LICITAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nª 005/2024 

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL 

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRA TO DE DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 005/2024 OBJETO: Aquisição de mesas 

para refeitório para atender as escolas do ensino 

fundamental da rede municipal de ensino de João Lisboa -

MA. CONTRATADO: H. R. COMÉRCIO E SERVIÇOS 

EIRELI. VALOR DO CONTRA TO: R$ 48.000,00 

(quarenta e oito mil reais). DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 10 

PREFEITURA DE JOÃO USBOA Atividade: 

l 2.365.0004.2-054 - Manutenção Educação Infantil - 30% 

12.361.0004.2-05 l - Manutenção do Ensino Fundamental 

4.4.90.52 - Equipamentos e Material Pennanente. 

VIGÊNCIA: INÍCIO: 03/04/2024 ENCERRAMENTO: 

31/12/2024. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, II, da 

lei 14.133/21, atualizada pelo Decreto Federal nº 

11.317/2022. João Lisboa (MA), 03 de abril de 2024. 

DA VISON SORMANNI ALMEIDA ALVES - Secretário 

Municipal de Educação. 

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima 

Código identificador: 2ynudpbvcoi20240409130453 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2024 
ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL 

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRA TO DE DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 0p3/2024 OBJETO: Contrato é a 

contratação de empresa especializada para a execução de 

serviços de refonna do Mercado Municipal de João Lisboa 

- MA. CONTRATADO: I S LIMA CONSTRUÇÃO E 

LOCAÇÃO EIRELI. VALOR DO CONTRA TO: R$ 

91. 728, 16 (noventa e um mil, setecentos e vinte e oito reais 

e dezesseis centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

20.605.0007.1-025 - Const/Ampli/Refor de Mercados e 

Feiras 4.4.90.51.00.00 - Obras e instalações. VIGÊNCIA: 

12 meses. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, T, da lei 

14.133/21, atualizada pelo Decreto Federal nº 11.317/2022. 

João Lisboa (MA), 02 de abril de 2024. RAIMUNDO DE 

SOUSA SOARES NETO - Secretário Municipal de 

Agrfoulturu ç Indústri". 

tl 

Publicado por: Marcos Vcnicio Vieira Lima 

Código identificador: whob7jp99ki20240409 l 3045 l 

Assinado Eletronicamente-Com Certificado Padrão !CP.Brasil e. Carimbo de Tempo, em conformidade conra 
Medida Provlsõrla Nº'2.200-2, de 2001, garantindo-autenticidade, validade júridlca e integridade. Página 31 




